
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

от «13» ноября 2020 года № 146

Об организации образовательной деятельности в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Указа Главы Республики 
Марий Эл от 12 ноября 2020 года № 216 «О внесении изменения в Указ Главы 
Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить каникулы для обучающихся 1 -4 классов с 16.11,2020г. по 06.12.2020г.

1.1.Заместителю директора по воспитательной работе Николаевой О.А. организовать 
внеурочную деятельность для обучающихся 1-4 классов с использованием 
дистанционных образовательных технологий.

1.2. Учителям начальных классов внести изменения в программы внеурочной 
деятельности на период каникул и спланировать свою работу с учетом изменений.

1.3. Классным руководителям 1-4 классов проинформировать родителей (законных 
представителей) о форме организации деятельности детей на период каникул. 
Срок -  до 16.11,2020г.

1.4. Классным руководителям 1-4 классов провести разъяснительную работу с 
родителями! законными представителями) по вопросу безопасности на период 
нахождения детей вне школы и возложении ответственности за жизнь и здоровье 
обучающихся. Срок-до 16.11.2020г.

1.5. Классным руководителям 1-4 классов представлять ежедневный отчет об охвате 
обучающихся класса внеурочной деятельностью, а также о состоянии здоровья 
детей заместителю директора по воспитательной работе Николаевой О.А.

2. С 16 ноября по 06 декабря 2020 года учебный процесс для обучающихся 5-11
классов организовать в дистанционном режиме с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 
возможностями школы и семей обучающихся.

2.1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шишкову Е.Г.
назначить ответственной за организацию дистанционного обучения. Шишковой Е.Г.
в срок до 16.11.2020г. составить расписание уроков и звонков с учетом требований
СанПин, разместить на сайте школы.

2.2. Учителям-предметникам внести корректировки в календарно-тематическое
планирование и обеспечить выполнение программы в полном объеме.



2.3. Учителям-предметникам вести ежедневный мониторинг охвата обучающихся 
дистанционным обучением, своевременно информировать администрацию о 
возникающих проблемах.

2.4. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 16.11.2020г. проинформировать 
родителей (законных представителей) о форме организации учебного процесса.

2.5. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 16.11.2020г. провести 
разъяснительную работу с родителями( законными представителями) по вопросу 
безопасности на период нахождения детей вне школы и возложении ответственности за 
жизнь и здоровье обучающихся.

2.6. Классным руководителям 5-11 классов представлять ежедневный отчет о состоянии 
здоровья обучающихся заместителю директора по воспитательной работе Николаевой

3. Ответственной за сайт школы Емельяновой Т.Г. разместить на официальном сайте 
школы данный приказ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А.


